
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
«28» мая 2019 года № 571 

Об утверждении Комплексного плана 
эффективного управления муниципальными 
унитарными предприятиями, муниципальными 
учреждениями с долей участия муниципального 
образования «Балезинский район» 50 и более процентов 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Балезинский 
район», в целях обеспечения эффективного управления муниципальными 
унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями с долей участия 
муниципального образования «Балезинский район» 50 и более процентов, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Комплексный план эффективного управления 
муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями 
с долей участия муниципального образования «Балезинский район» 50 и более 
процентов. 

2. Утвердить Реестр показателей экономической и социальной 
эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий с долей 
участия муниципального образования «Балезинский район» 50 и более процентов 
(приложение 2). 

3. Утвердить Реестр показателей экономической и социальной 
эффективности деятельности муниципальных учреждений (приложение 3). 

4. Руководителям муниципальных унитарных предприятий с долей участия 
муниципального образования «Балезинский район» 50 и более процентов, 
главным распорядителям бюджетных средств предоставлять данные планов 
финансово-хозяйственной деятельности (смет казенных учреждений), 
утвержденные в установленном порядке и данные, установленные для 
предоставления годовой бухгалтерской отчетности в Отдел экономики 
Администрации муниципального образования «Балезинский район» в течение 
двух недель с момента их утверждения. 

5. Отделу экономики Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» в срок до 1 марта сформировать реестры показателей 
экономической и социальной эффективности, согласно приложений 1 и 2, и 
опубликовать их на официальном сайте Администрации муниципального 



образования «Балезинский район» в сети Интернет в разделе «Стандарт развития 
конкуренции». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» - заместителя по социальным вопросам. 

Глава муниципального образования 
«Балезинский район» 

Начальник экономического 
Исполнитель: 

ческого отдела 
Т.В. Борисова 


